1/3

平成25年5月8日

各 位

会 社 名     東京応化工業株式会社

代 表 者 名     取締役社長 阿久津 郁夫

コード番号     4186（東証第一部）

問 合 せ 先     広報部長  安 生  洋己

 TEL. 044-435-3000

代表取締役の異動、役員の異動および機構改革のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、本年6月26日開催予定の当社第83回定時株主総会後

の役員体制を内定いたしましたので、お知らせいたします。本件につきましては、同定時株主総会

ならびに株主総会終結後の取締役会を経て、正式に決定するものであります。

また、機構改革を行うことについても決定いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1．異動の理由

業績向上の基盤整備が進むなかで、更なる成長を目指すため、経営体制の変更を行うものであり

ます。

2．代表取締役の異動（平成25年6月26日予定）

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

顧 問
代 表 取 締 役

執 行 役 員 副 社 長
 開 発 宏 一

3．役員の異動（平成25年6月26日予定）

(1) 取締役の異動

a．新任取締役候補者

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

取 締 役

材 料 事 業 本 部 長
材料事業本部副本部長 執 行 役 員 岩 佐  純

取 締 役
執 行 役 員

総 務 本 部 長
水 木 國 雄

LOOKING AHEAD WITH NEW TECHNOLOGIES

2/3

b．退任予定取締役

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

顧 問

取 締 役

執 行 役 員

材 料 事 業 本 部 長

 小 原 秀 克

(2) 監査役の異動

a．新任監査役候補者

新 職 変更なし・現職 氏 名

監 査 役 損害保険契約者保護機構 専務理事 新 保 誠 一

監 査 役 公益財団法人明治安田厚生事業団 理事長 米 田 克 巳

(注) ①新保誠一および米田克巳の両氏は、社外監査役候補者であります。

   ②新保誠一氏は、平成25年6月25日付をもって、損害保険契約者保護機構 専務理事を退

任される予定であります。

b．退任予定監査役

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

 監 査 役  行 田 治 彦

  (注) 行田治彦氏は、社外監査役であります。

(3) 執行役員の異動

a．新任執行役員

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

執 行 役 員  営業本部副本部長 山 田 敬 一

執 行 役 員

材料事業本部副本部長

材 料 事 業 本 部

生 産 管 理 統 括 部 長
 徳 竹 信 生

b．執行役員の地位および担当の変更

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

常 務 執 行 役 員 執 行 役 員 経 理 本 部 長 柴 村 洋 一

東京応化工業株式会社

3/3

東京応化工業株式会社

(4) 第83回定時株主総会後の役員体制

a．取締役（※印は社外取締役を表します）

 代表取締役

取締役社長
執行役員社長 阿久津郁夫

 取 締 役 専務執行役員営業本部長 岩 崎 光 文

 取 締 役      執行役員新事業開発室長 駒 野 博 司

 取 締 役      執行役員開発本部長 佐 藤 晴 俊

 取 締 役      執行役員材料事業本部長 岩 佐  純

 取 締 役      執行役員総務本部長 水 木 國 雄

※ 取 締 役      (株式会社牧野フライス製作所 代表取締役取締役社長) 牧 野 二 郎

b．監査役（※印は社外監査役を表します）

 常勤監査役  田 澤 賢 二

※ 監 査 役      (菱信ディーシーカード株式会社 代表取締役取締役社長) 室  幸 夫

※ 監 査 役       新 保 誠 一

※ 監 査 役  米 田 克 巳

c．執行役員

常務執行役員 経理本部長 柴 村 洋 一

執 行 役 員 営業本部副本部長 柴 垣 篤 郎

執 行 役 員 プロセス機器事業本部長兼技術部長 藤 下  一

執 行 役 員 経営企画室長 萩 原 嘉 男

執 行 役 員 TOK尖端材料株式会社 代表理事副社長 張 俊

執 行 役 員 営業本部副本部長 山 田 敬 一

執 行 役 員 材料事業本部副本部長 徳 竹 信 生

(注) 取締役を兼務する執行役員は、上記の「a．取締役」に記載しております。

4．機構改革

〔材料事業本部〕(平成25年6月26日付)

（1）生産管理統括部を廃止する。

〔営業本部〕(平成25年6月30日付)

（1）九州営業所を廃止する。

以 上